Although they had sufficient authority over subject communes to override local and other laws, the Visconti nevertheless found they had to employ plenitude of power as an additional tool. As early as 1336, when confirming the excise duty granted by Lewis IV to Moltono dei Capitani di Mozzo, Azzone included the following derogating clauses: 'and this notwithstanding any general law or individual [right] by which our concession could be overruled; all these laws, even those which ought specifically to be mentioned, we expressly and from certain knowledge utterly overrule, and indeed from our plenitude of power desire to be in every respect derogated.'⁶⁴ Another typical instance was Galeazzo II's decree of 1370 against the alienation of land to non-subjects, issued 'notwithstanding any laws, statutes, provisions, and decrees which henceforth, inasmuch as they contradict or detract from the present decree, we, from certain knowledge, not in error and from our plenitude of power, entirely derogate'.⁶⁵ The explanation for the use of plenitude of power appears to lie not in the type of law to be set aside, but in its subject matter: plenitude of power was deployed if what was being derogated related to fundamental rights associated with

⁶¹ 29 November 1370, *ADMD*, p. 40: 'Omnibus et singulis iuribus municipalibus et statutis communis Mediolani in contrarium loquentibus non obstantibus, quibus omnibus ex certa scientia derogamus.'

⁶² *Lo Statuto di Bergamo del 1353*, p. 354: 'aliquibus iuribus comunibus vel municipalibus in contrarium loquentibus non obstantibus, quibus omnibus et singulis ex certa scientia derogamus'.

⁶³ 2 October 1386, *ADMD*, p. 123: 'non obstantibus aliquibus legibus, decretis, ordinibus, statutis, seu provisionibus nostris vel civitatum et terrarum nostro dominio subiectarum vel alicuius earum nec aliquibus aliis constitutionibus vel iuribus omnibus [sic for communibus] vel municipalibus huic nostro decreto obviantibus vel derogantibus quocunque modo'.

⁶⁴ *Lo Statuto di Bergamo del 1353*, p. 357: 'Et hoc non obstante aliqui iure generali et singulari, per quod possit huic nostre concessioni aequaliter derogari. Quibus omnibus et singulis eciam si de eis vel aliquo eorum deberet fieri mencio speciallis, expressim et ex certa scientia penitus derogamus et esse volumus omni modo derogatum, eciam de nostre plenitudine potestatis.'

⁶⁵ 29 November 1370, *ADMD*, p. 40: 'non obstantibus aliquibus legibus, statutis, provisionibus et decretis, quibus ex nunc in quantum contraria essent huic praesenti decreto vel in aliquo derogarent, ex certa scientia et non per errorem, de nostrae plenitudine potestatis totaliter derogamus.'